
Diário Oficial do Município de 
Nova Cruz

   INSTITUIDO PELA LEI Nº 1.099 DE 20 DE MARÇO DE 2013

 Segunda-feira 27 de Setembro de 2021 - Ano IX - Edição 2058 - Nova Cruz/RN

     ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

SEÇÃO 1
PODER EXECUTIVO

SEÇÃO 2
PODER LEGISLATIVO

COMISSÃO GESTORA DO DIÁRIO OFICIALDIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CRUZ

FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA

Prefeito Municipal

GABINETE CIVIL DO GOVERNO 
MUNICIPAL

GENILSON ALVES

PRESIDENTE

GILMAR AMADOR

SECRETÁRIO
JONAS CÂNDIDO BEZERRA

MEMBROS
GENILSON ALVES

WUNDERLICH MARINHO BARBOSA

   EXPEDIENTE

   SEM ATOS

SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E COMPRAS

MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ - AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N° 05/2021 - PROCESSO Nº 920001/2021 

A Comissão Permanente de público a quem interessar que realizará no dia 14 de outubro de 2021 às 10h00min (horário local) a licitação na 
modalidade Tomada de Preços sob o nº 05/2021, cujo objeto é a Contratação de pessoa jurídica para a execução dos serviços de drenagem e 
pavimentação de vias públicas, em paralelepípedo pelo método convencional, na Comunidade Serrote dos Bezerras no Município de Nova Cruz/
RN, CR 906782/2020, Operação 01073496-45, SICONV 0259282020, conforme as condições e especificações técnicas constantes no edital e seus 
anexos. O edital encontra-se disponível no site: www.novacruz.rn.gov.br. Informações através do e-mail: Licitações do Município de Nova Cruz, 
torna licitacaonovacruzrn@gmail.com.

Nova Cruz/RN, 24 de setembro de 2021.

Romildo Barbosa da Silva
Presidente da CPL 

======================================================================================================
EXTRATO DO CONTRATO Nº 20901/2021

Dispensa nº 10901/2021

Processo nº901133/2021

Espécie: Contrato nº 20901/2021, firmado em 02/09/2021; Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICIPIO DE NOVA CRUZ, 
inscrito no CNPJ nº 12.212.308/0001-80, Contratado: MARICLEIDE BARBOSA , inscrita no CPF/MF sob o nº. 033.463.574-81; Objeto: Lo-
cação de Imóvel residencial, para o funcionamento da Unidade Básica de Saúde do Sítio Assentamento, na comunidade rural do município de 
Nova Cruz/RN; Amparo: Dispensa 10901/2021; Processo: 901133/2021; Fundamentação Legal: Art. 24, X, da Lei federal 8.666/93 Vigência: 
de 02/09/2021 a 31/12/2021; Cobertura Orçamentária: Unidade Orçamentária:08.001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE Ação: 2022 
- MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE ATENÇÃO PRIMÁRIA EM SAÚDE Função: 10 - SAÚDE Sub-Função: 301 - ATENÇÃO BÁSICA 
Programa: 0075 - SAÚDE Natureza: 3.3.90.36 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA Fonte de Recurso: 12140000 - Transf. 
Fundo a Fundo de Rec. do SUS provenientes do Governo Federal - Bloco de Manut. das Ações e Serviços Públicos de Saúde Região: 0001 - Nova 
Cruz; Valor: 3.000,00 (três mil reais ); Signatários: pelo Contratante, Tiago de Araújo Silva e, pelo Contratado, MARICLEIDE BARBOSA .

Nova Cruz/RN, 02 de setembro de 2021.

 THIAGO DE ARAÚJO SILVA

Secretário Municipal de Saúde


